
 
 
 
AktieSpil 2007: Tillid til Parken og Vestas belønnet 
 
Hans Aage Eskildsen fra Hesselager på Fyn havde tillid til Parken Sport & Entertainment og 
Vestas Wind Systems, og det betalte sig. Han vandt årets AktieSpil og en check på 10.000 kroner 
 
Af Erik Holmsgaard, Sermitsiaq 
 
En god portion viden om aktiemarkedet og de selskaber, som er noteret på Københavns 
Fondsbørs - og så naturligvis det nødvendige held - gjorde Hans Aage Eskildsen fra Hessel-ager 
på Fyn til suveræn vinder af AktieSpil 2007. 
 
Han havde tillid til Don Ø’s Parken Sport & Entertainment og Vestas Wind Systems, der er verdens 
største vindmølleproducent med hovedkvarter i Randers. Og Eskildsens næse for aktiehandel 
svigtede ikke; han handlede på det helt rigtige tidspunkt, og så holdt han fast. Siden AktieSpillets 
start den 27. februar har Parken Sport & Entertainment (+37,17 procent) og Vestas Wind Systems 
(+35,36 procent) været de helt store vindere.  
 
 
Lykkespil 
 
Hans Aage Eskildsen sikrede sig AktieSpillets vindercheck på 10.000 kroner efter et imponerende 
afkast på 32,09 procent. Men Eskildsen er en beskeden mand: 
 

• Jeg var heldig med køb og salg, noterer han overfor Sermitsiaq Erhverv.  
• Aktiemarkedet er ømfindtligt, og spillet på aktier er lidt af et lykkespil. Men hvis man er 

påpasselig og sørger for at sprede risikoen, kan man nå langt, forklarer Hans Aage 
Eskildsen. 

 
Undervejs i AktieSpillet købte han på et tidspunkt aktier i NKT Holding, ØK og ejendomsselskabet 
Keops, men han solgte hurtigt igen: 
 

• Keops fik dårlig omtale i en TV-udsendelse, og så skyndte jeg mig at sælge mine aktier i 
både Keops, NKT Holding og ØK.  

 
 
Bankmand i Grønland 
 
Det viste sig at være en rigtig disposition, men Hans Aage Eskildsens vinderspil har næppe 
udelukkende været baseret på held. Efter et langt liv som bankmand har han nemlig en solid faglig 
viden om aktiemarkedet og dets følsomme mekanismer. 
 
I 12 år indtil 2001 var Eskildsen ansat i GrønlandsBANKEN i Ilulissat og Qaqortoq, og han har 
aldrig sluppet forbindelsen til banken og Grønland: 
 

• Jeg er stadig kunde i GrønlandsBANKEN. Nu om dage er det jo så let med webbank - det 
fungerer perfekt, så jeg har stadig mine bankkonti i Grønland. 

 
Nettet skaber kontakt 
 
Hans Aage Eskildsen bruger internettet til at vedligeholde kontakten med Grønland, og han glæder 
sig over, at AktieSpillet nu er blevet et 100 procent internetbaseret spil: 
 



• Jeg har spillet med i et par år, og i år har vi været nogle stykker her på Fyn med en fortid i 
Grønland, som har spillet med. Så har vi gasset hinanden og gejlet hinanden op - det har 
været morsomt, forklarer Eskildsen. 

 
Da han vendte tilbage til Danmark, arbejdede han i nogle år i den professionelle håndboldklub i 
Svendborg. Klubben blev fusioneret med GOG til GOG-Svendborg, som lige nu er i semifinalen 
mod KIF Kolding i kampen om det danske mesterskab i herrehåndbold, så der er håndboldfeber på 
Sydfyn. 
 

• Efter fusionen var der ikke plads til det grå guld i den nye klub, men jeg har været heldig at 
få et job som skolesekretær. Det er en helt ny og spændende verden for mig, som jeg er 
meget glad for, siger Hans Aage Eskildsen. 

 
Han er også glad for den store vindercheck i årets aktiespil. 
 

• Gad vide om de nu har husket at sætte pengene ind på min konto, lyder det muntert i 
telefonen fra Hesselager. 

 
 

 
 
 
Billedtekst: 
 
Hans Aage Eskildsen er glad for den store vindercheck i årets aktiespil. Gad vide om de nu har 
husket at sætte pengene ind på min konto, lyder det muntert i telefonen fra Sydfyn. 


